Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logisticos

TERMO A()(T1VO Nº 06 AO CO:'\TRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE MANUTENÇ'\O
DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS E MOBILIÁRIAS
DA PRESmÊ:'\CIA DA REPÚBLICA, QUE ENTRE
SI, FAZEM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO 1>..1.
PRESmÊ:'\CIA DA REPÚBLICA, E A EMPRESA
1>1.1' E:'\GENIIARIA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTI>A.

I'ROCESSO Nº 00140.000945/2010-15

CO:'\TRATO Nº 62/2011

A UNIÃO. por intermédio da Presidéncia da República. CNpJ nº 00.394.411/0001.09.
neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logísticos da Secretaria de Administração. Senhor
BEjI,'.JA~lIM BANDEIRA I'ILIIO. brasileiro. residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº
153.930.971-15, de acordo com a competência prevista no art. 1° da Portaria nº 139. de 11/09/2012,
publicada no Diário Oticial da União de 12/09/2012. doravante designada simplesmente
COjl,'TRATANTE. e a empresa DLF ENGENIIARIA COMÉRCIO E REPRESEjI,'TAÇ,i.O LTI>A.
CNpJ nº 03.591.509/0001-44. com sede no C 12 AE nº 2 Sala 223 A 2° andar, Edificio Conjunto
Nacional, antigo Cine Lara - Taguatinga Centro/DF. telefone n° (61) 3336-4150 I fax n° (61) 3336-1982,
neste ato representada pelo Senhor MARCOS ALEX SÁ SERENO, portador da Carteira de Identidade
nº 7779/0 - CREA/DF, e do CPF nº 253.758.063-04, doravante designada simplesmente
CONTRAT AOA. têm, entre si. acordado os termos deste Termo Aditivo ao Contrato nº 62/2011,
consoante consta do Processo nº 00140.000945/2010-15. mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA -l>O OBJETO

o presente termo aditivo tem por objeto a repactuação. bem como o reequilibrio econômico
financeiro dos preços contratados. conforme subcláusulas abaixo:

Subcláusula Primeira - Em decorrência da repactuaçào. o valor devido à CONTRA TADA
totaliza RS 12.592.11 (doze mil. quinhentos e no\'enta e dois reais e onze centavos).

Subcláusula Se~unda - Fica estabelecido que a COjl,'TRATADA faz jus ã diferença de
preços prevista na Subcláusula Primeira desta Cláusula. referente ao período compreendido entre 10 de
maio de 2012 a 30 de abril de 2013.

Subcláusula Terceira - Em decorrência do reequilíbrio econômico-financeiro sobre os
serviços prestados. o valor mensal do contrato passa de RS 383.981.41 (trezentos e oitenta e três mil.
novecentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos) para RS R$ 386.036.07 (trezentos e oitenta e
seis mil. trinta e seis reais e sete centavos). a saber:

Mão-de-obra: RS 311.036.07 (trezentos e onze mil. trinta e seis reais e sete centavos). a
partirde Iº de janeiro/20 13:

Material: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Subcláusula Quarta - Fica estabelecido que a CONTRATADA faz jus à diferença de
preços prevista na Subcláusula Terceira desta Cláusula. referente ao período compreendido entre 10 de
janeiro de 2014 até a datade assinaturado presente.

ta
,..".,

.' !'!.. -~- .

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logisticos

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas no valor de RS -41.357,35 (trinta e sete mil~
duzentos e quarenta e oito reais e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original. bem como dos
Termos Aditivos n'&1,2.3,4 e 5, não alteradas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento. nos
tenmos do art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

de 14.

,

O
mércio e Representação Ltda

	00000001
	00000002